
Vážení klienti, 

Dovolte mi informovat Vás, že od 1. 10. 2024 došlo k nastavení ceníku služeb Speciálně 

pedagogického centra Klíč, soukromého školského poradenského pracoviště. 

Nastavení nového ceníku speciálně pedagogického centra je podmíněno několika klíčovými důvody, 

které jsou nezbytné pro efektivní fungování a udržitelnost poskytovaných služeb. Hlavními důvody 

jsou: 

Pokrytí rostoucích nákladů: 

   - Inflace a růst provozních nákladů: V posledních letech došlo ke zvýšení cen energií, pronájmu 

prostor, materiálů a dalších základních výdajů, které centrum potřebuje k zajištění každodenního 

provozu. 

   - Personální náklady: Vzdělávání a péče vyžaduje kvalifikované odborníky (speciální pedagogy, 

psychology, logopedy apod.), jejichž mzdy musí reflektovat nejen jejich odbornost, ale i rostoucí 

náklady na život. Navýšení ceníku tedy slouží k tomu, aby bylo možné tyto odborníky adekvátně 

ohodnotit a udržet kvalitní personál. 

Zlepšení kvality služeb: 

   - Investice do moderních technologií: Speciálně pedagogická centra potřebují neustálý přístup k 

moderním diagnostickým nástrojům, technologiím a pomůckám, které zajišťují aktuální a účinné 

metody práce s klienty. Tyto technologie vyžadují pravidelnou obnovu a údržbu, což znamená vyšší 

náklady. 

   - Rozšiřování odborných služeb: Aby centrum mohlo poskytovat širší spektrum služeb (např. 

individuální poradenství, individuální terapie, semináře pro rodiče a školy), je nutné rozšiřovat 

odborné kapacity a nabídku programů, což opět vyžaduje finanční prostředky. 

Udržitelnost a rozvoj centra: 

   - Zajištění dlouhodobé finanční stability: Nastavení odpovídajícího ceníku je nezbytné pro to, aby 

centrum bylo dlouhodobě finančně stabilní a mohlo tak zajistit kontinuitu poskytování služeb. 

Finanční rezerva je potřebná například na nenadálé opravy zařízení, podporu nových projektů či 

zajištění školení zaměstnanců. 

   - Rozšiřování kapacit: Rostoucí poptávka po službách speciálně pedagogických center vede k 

potřebě rozšířit personální, aby bylo možné efektivně poskytovat služby většímu počtu klientů. 

Zajištění individualizované péče: 

   - Individuální přístup ke klientům: Speciálně pedagogická práce často vyžaduje intenzivní, 

individuální přístup ke každému klientovi, což zvyšuje časové i materiální nároky na práci odborníků. 

Tento ceník odráží nutnost zajistit dostatečný čas a zdroje pro každého klienta, aby péče byla 

efektivní a přizpůsobená jejich specifickým potřebám. 

 

Nastavení nového ceníku od 1.10.2024 tedy zohledňuje potřebu pokrýt rostoucí náklady a zajistit 

stabilní a kvalitní fungování centra pro všechny klienty. Cílem je nejen udržet dosavadní kvalitu 

služeb, ale také je dále rozvíjet a poskytovat je co největšímu počtu klientů, kteří je potřebují. 

Platba se provádí kartou nebo v hotovosti na místě. 



V odůvodněných případech po rozhodnutí ředitelky SPC Klíč může dojít ke snížení platby. 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                    PhDr. Miroslava Měchurová 

                                                                                                          Ředitelka SPC Klíč 

 

 

 

V Praze dne 30. 9. 2024 


